

Erhvervsudvalget (2. samling)
L 47 - Bilag 7
Offentligt

Det tyske mindretal i Sønderjylland kommer som aftalt i deputation i Folketingets Erhvervsudvalg, tirsdag, d. 5. april, kl. 13, i forbindelse med L 47.

Bund Deutscher Nordschleswiger repræsenteres af formanden Hans Herinrich Hansen (som er ordførende!), n!stformanden Jes Jepsen, amtsrådsmedlem Hinrich Jürgensen samt undertegnede, Siegfried Matlok, som leder af det tyske mindretals sekretariat ved regering og Folketing i København.

Vi har to problemer i forbindelse med L 47.

Regeringen har tilbudt mindretallet en plads som observatør i et vækstforum for Syddanmark, men mindretallet ser hellere et specielt v!kstforum for Sønderjylland med en fast plads for mindretallet. Hvis det ikke er muligt, ønsker mindretallet en fast plads i et vækstforum for hele Syddanmark - også under henvisning til en klar anbefaling i høringssvaret fra Sønderjyllands Amtskommune. Det andet vigtige spørgsmål er paragraf 8, stk. 8, hvor Erhvervsministeren bemyndiges - f. eks. efter et eventuelt ønske fra det tyske mindretal - til at neds!tte et organ til varetagelse af tv!rnationalt samarbejde. Det er meget udmærket, men vi kan (endnu) ikke se strukturer og indholdet i det fremtidige grænseoverskridende samarbejde. For mindretallet er det afgørende, at de nye sønderjyske storkommuner kan indtræde i det for mindretallet så vigtige grænseoverskridende samarbejde som "centrale aktører" også med styringsmidler, når Sønderjyllands amtskommune bortfalder. Iøvrigt har vi forstået på regeringen, at også staten vil påtage sig en vigtig rolle i det fremtidige grænseoverskridende samarbejde mellem Danmark og Tyskland, som i en eller anden ny konstruktion afløser regionen Sønderjylland/Schleswig, da Sønderjyllands amt jo (desværre) forsvinder som politisk-administrativ enhed.

Håber, at det formidler et godt indtryk af vore ønsker/problemer omkring den ny region Syddanmark og specielt L 47.

Hvis der spørgsmål, ring venligst på 21 22 93 30.

Med venlige hilsener

S. Matlok